
یک فنجان چای داغ

کافه تایپ خسرو معصومی راه می افتد
خســرو معصومی کارگردان و نویسنده ســینما، که مدتی 
از فیلمســازی فاصله گرفته بود، با »کافه تایپ« به ســینما 
بازگشت.پروانه ساخت فیلم سینمایی »کافه تایپ« تازه ترین 
تجربه خســرو معصومی از ســوی شــورای پروانه ساخت 
ســازمان امور سینمایی صادر شد.خسرو معصومی که پس از 
کارگردانی فیلم ســینمایی »کار کثیف« از فیلمسازی فاصله 
گرفته بود، بعد از ۵ سال بار دیگر کارگردانی سینما را تجربه 
خواهــد کرد. »کار کثیف«، »تابو«، »خرس«، »غبار زمان«، 
»بچه های بهشــت«، »دلباخته«، »رسم عاشق کشی«، »باد 
در علفزار می پیجد« و »دوران سربی« از جمله آثار ثبت شده 

در کارنامه کاری خسرو معصومی است.

پیشتازی »بنشی های اینیشرین« میان 
نامزد های حلقه منتقدان لندن

»بنشــی های اینیشــرین« ســاخته مارتین مک دونا، پیشتاز 
نامزدهای جوایز حلقه منتقدان لندن 2023 شد. این فیلم همکاری 
دوباره مارتین مک دونا با دو بازیگر اصلی »در بروژ« کالین فارل 
و برندن گلیســون است.»بنشی های اینیشرین« توانست نامزد 
نه جایزه شــود که شامل بهترین فیلم بریتانیایی/ایرلندی سال 
می شــود. دو ســتاره فیلم کالین فارل و برندن گلیسون نامزد 
جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی و مکمل شدند. بری کیگان و 
کری کندن )دیگر بازیگران فیلم( نامزد جایزه نقش های مکمل 
هستند. فارل نامزد جایزه بهترین بازیگر بریتانیایی/ایرلندی سال 
هم شده اســت و مارتین مک دونا برای کارگردانی و فیلمنامه 
نامزد اســت. درام پدر-دختری »افترسان« که نخستین تجربه 
فیلم بلند شارلوت ولز است با هشت نامزدی پس از »بنشی های 
اینیشرین« قرار می گیرد. ولز نامزد بهترین کارگردانی و فیلمنامه 
و پل مسکال نامزد بهترین بازیگر و فرانکی کوریو نامزد بهترین 

بازیگر جوان شده اند.

سفیر بولیوی گفت: شــعرهای ایرانی در 
سطح جهان بســیار مطرح است و این آثار 
ادبی در دنیا به خوبی نشر یافته است.هفته 
گذشته نشست هم اندیشی با رایزنان فرهنگی 
کشورهای خارجی در ایران در کتابخانه ملی 
برگزار و درباره موضوعات مختلف پیرامون 
حضور این کشورها در نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران بحث و بررســی شد.در خلال 
این جلسه  هم اندیشی مصاحبه ای با »رومینا 

پرز« سفیر جمهوری بولیوی در ایران داشتیم که در زیر متن آن را می خوانید:
- لطفا خودتان را معرفی کنید

من رومینا گوادلوپه پرز راموس سفیر جمهوری بولیوی هستم.
- به نظر شــما نشست هم اندیشــی با موضوع نمایشگاه بین المللی 

کتاب چه طور بود؟
رویداد امروز عالی بود چرا که به نظرم نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در ســطح 
بین المللی بســیار مهم اســت. به نظرم ایــن رویداد می توانــد فرهنگ های مختلف 
بین المللی را با یکدیگر آشــنا کرده و به هم نزدیک کند. همانطور که می دانید کتاب 
گنیجنه مهمی برای دوستی و اخوت بین ملت هاست؛ نکاتی که در جلسه مطرح شد، 
بسیار خوب بود و حتماً آنها را به مقامات بولیوی منتقل می کنم تا در تصمیم گیری های 

آتی خود استفاده کنند.
- به نظر شما کتاب در انتقال فرهنگ بین دو کشور چه تأثیری دارد؟

حتماً مؤثر اســت. همانطور که کتاب می تواند فرهنگ ایران را به سایر نقاط برساند، 
فرهنگ مردم بولیوی را نیز به دیگر کشــورها می رساند. به نظرم شعرهای ایرانی در 
سطح جهان بسیار مطرح است و این آثار ادبی در دنیا به خوبی نشر یافته است. علاوه 
براین، محتوای ادبی که از ایران به جهان رســیده بسیار خوب و مؤثر بوده است. چه 
صحبت از یک یا دو قرن پیش باشــد و چه زمان فعلی، نشر این آثار ادبی بسیار مؤثر 

است و از طریق کتاب می توان تعاملات فرهنگی زیادی ایجاد کرد.

دبیرخانه  جایزه  کتاب سال شعر ایران 
به انتخاب »خبرنگاران« با نکوداشــت 
یــاد »مفتــون امینی« و »هوشــنگ 
ابتهاج«، از برگزیدگان ادوار این جایزه 
که در ســال گذشــته از دنیا رفته اند، 
فراخوان هفدهمیــن دوره را با افزودن 

یک بخش جدید منتشر کرد.
 هفدهمین دوره ی جایزه ی کتاب سال 
انتخاب »خبرنگاران«،  به  ایران  شــعر 

همچون دوره های گذشــته، در ســه بخش اصلی »کتاب سال«، »ویژه« )شاعران 
بــدون کتاب شــعر( و »تجلیل« )از یک عمر فعالیت شــعری(، با داوری جمعی از 
شاعران خبرنگار و فعال رســانه  در حوزه فرهنگ و ادبیات، برگزار می شود. در این 
دوره اما بخش جنبی »پژوهش درباره شــعر« نیز به جایزه اضافه شده است؛ در این 

دوره با موضوع: »شعر انتقادی و اعتراضی«.
دبیرخانه ی این دوره از جایزه ی کتاب ســال شعر خبرنگاران، از شاعران و ناشرانی 
که در سال ۱۴00 مجموعه شعر منتشر کرده اند، دعوت کرده است تا با توجه به این 

شرایط، در بخش کتاب سال جایزه شرکت کنند:
- کتاب در سال ۱۴00 منتشر و در شناسنامه ی آن درج شده باشد.

- چاپ اول و به زبان فارسی در ایران منتشر شده باشد.
- برگزیده  اشعار یا مجموعه ی گروهی نباشد.

طبق اعلام دبیرخانه جایزه، علاقه مندان به شرکت در این بخش، باید ۵ نسخه از 
اثر خود را تا پایان دی ماه ۱۴0۱ به نشــانی تهران – صندوق پستی۱33۵۵۱۸۷ – 

دبیرخانه ی جایزه ی کتاب سال شعر »خبرنگاران«، بفرستند.
علاقه مندان به شــرکت در بخش »پژوهش درباره شــعر« نیــز بدون هیچ گونه 
محدودیت در زمان انتشــار اثر، کتاب پژوهشی با موضوع شعر انتقادی و اعتراضی 
در ایران از مشروطه تا کنون و شعر انتقادی و اعتراضی در جهان را در ۵ نسخه به 

نشانی صندوق پستی یادشده می توانند بفرستند.

با  معاون وزیر اطلاع رســانی ســوریه 
رئیس بنیاد ســینمایی و دبیرکل جشنواره 
فیلم مقاومت کشورمان دیدار و در زمینه 

تولیدات مشترک سینمایی گفتگو کردند.
طبــق اعــلام روابط عمومی ســازمان 
فرهنــگ و ارتباطــات اســلامی، هیأت 
رســانه ای سوریه به ریاســت احمد ضوا 
معاون وزیر اطلاع رسانی سوریه با محمد 
بنیاد ســینمایی مقاومت،  حسینی رئیس 

جلال غفاری دبیرکل جشنواره فیلم مقاومت و تعدادی از کارگردانان و تهیه کنندگان 
دیدار کرد.دو طرف در این دیدار درباره همکاری در عرصه سینما، مستند، فیلم کوتاه، 

سریال و درام که موضوعات مشترک دو کشور را منعکس می کند، گفتگو کردند.
دعوت از هنرمندان سوری برای شرکت در جشنواره فیلم مقاومت تهران

حسینی رئیس بنیاد سینمایی مقاومت در این دیدار با تأکید بر لزوم تقویت همکاری 
بین نهاد های دو کشــور که در زمینه تولید مشــترک ســینمایی و نمایشــی فعالیت 
می کنند، از هنرمندان ســوری خواست در جشــنواره فیلم مقاومت که سال آینده در 

تهران برگزار می شود، شرکت کنند.
همچنین زمینه های همکاری احتمالی در تولید فیلم مورد بحث و بررسی قرار گرفت 

که پیشنهاد های متعددی در این زمینه ارائه شد تا در اسرع وقت عملی شود.
معاون وزیر اطلاع رســانی سوریه نیز بر اهمیت تولید فیلم ها و سریال های مشترک 
درباره واقعیت جریان جنگ تروریســتی در این کشور تاکید کرد و گفت: هدف از این 

جنگ محو هویت و نابودی تمدن سوریه بود.
احمد ضوا افزود: صنعت فیلم در انتقال تصویر واقعی از آنچه در ســوریه می گذرد و 

پیامد های مختلف اقدامات غرب برضد مردم سوریه، نقش عمده ای دارد.
هیأت رســانه ای سوریه همچنین از شهر ســینمایی ایران که فیلم ها و سریال های 
ایرانی زیادی در آن فیلمبرداری و تولید شــده اســت و از مرکز تحقیقات اســنادی 

بازدید کرد.

سفیر بولیوی: اشعار شاعران ایرانی 
در دنیا به خوبی نشر پیدا کرد

 فراخوان هفدهمین جایزه 
شعر »خبرنگاران« منتشر شد

رایزنی ایران و سوریه برای همکاری 
در زمینه تولیدات مشترک سینمایی

سینما

در حالــی که »آواتار« مرز فــروش ۶00 میلیون دلار 
را در یــک هفته اکرانش رد کرده، جیمز کامرون فاش 
کرد بخش هایی از فیلم سوم و چهارم را هم فیلمبرداری 
کرده است.جیمز کامرون صحنه های مربوط به بچه ها 
در فیلم های ســوم و چهارم »آواتار« را هم فیلمبرداری 
کرده تا با فاصله ای که بین ســاخت فیلم ها می افتد با 

بزرگ شدن آنها ذهن مخاطبان درگیر نشود.

در حالــی که »آواتار« در سراســر جهان با فروش 
انفجــاری پیش می رود، کارگردان آن در مصاحبه ای 
گفته است سکانس هایی از فیلم سوم و چهارم را هم 
فیلمبرداری کرده اســت تا بازیگران کم سن و سال 
که در سن بلوغ هســتند، ناگهان در فیلم های بعدی 

بزرگ نشوند و روند زمانی داستان به هم نریزد.
در »راه آب« بچــه ای به نام توک با بازی ترینیتنی 

جی-لی بلیس وقت فیلمبرداری ۷ ســاله بود و حالا 
۱3 سال دارد و اسپایدر دیگر بچه فیلم هم که جک 
چمپیون نقش وی را بازی کرده آن موقع ۱2 ســاله 
بود و حالا ۱۸ ســاله اســت. وی گفتــه از آنجا که 
چمپیون مثل علف قد می کشــید صحنه های مربوط 
به این دو را هم زمان برای فیلم های دوم و ســوم و 

چهارم هم گرفته است.

»آواتار« به فروش ۶۰۰ میلیون دلاری رسید

جواد انصافی این روزها مثل خیلی از پیشکســوتان خاطرانگیز، کم پیدا شده اما 
به گفته خودش دوباره جلوی دوربین »خانه آبنباتی« شــبکه کودک قرار گرفته 
اســت. جواد انصافی را بسیاری از مخاطبان به نام »عَبدُلی« می شناسند؛ عبدلی 
نام شــخصیتی است که وی از اواخر دهه ۱3۶0، در نمایش های تلویزیونی بازی 
کرده  اســت. البته این بازیگر پیشکسوت کارهایی مثلِ »میوه ممنوعه« را نیز در 
کارنامه اش دارد که با علی نصیریان و امیرجعفری همبازی بود. او در گفت وگویی از 
شروعِ تولید فصل دوم »خانه آبنباتی« خبر می دهد که نوه جدیدی به کاراکترهای 
داستانی اش اضافه شده است. احتمالًا ۸0 قسمته خواهد بود و مخاطبش خردسالان 
خواهند بود. )قصه ای که در فصل اول درباره نوه ۵ ساله ای به نام نیما بود که هر 
روز رأس یک ساعت مشخص به خانه پدربزرگ و مادربزرگش می رود چون پدر 
و مادرش شــاغل اند. سپس در طول قصه ما ماجراهای نیما را که یک عروسک 
است می دیدیم.( نقش پدربزرگ را در این مجموعه جواد انصافی و نقش مادربزرگ 
را ســیمین مقصودلو بازی می کرد که به گفته انصافــی در این فصل هم همه 
کاراکترها کنار هم قرار دارند. البته انصافی همواره به پژوهش در حوزه آیین های 
کهن ایرانی معروف اســت و حتی می گوید در مجموعه »خانه آبنباتی« هم کم 
و بیش به آیین های ایرانی پرداختم؛ به عنوان مثال قبل از عید همه باید آشــتی 
می کردند که یک رسم قدیمی است و یا سلام سلامتی می آورد از جمله آیین های 

کهنی اســت که در این برنامه به آن پرداخته شده است. من اعتقاد دارم کودکان 
و نوجوانان باید رسم و رسومِ ما را خوب بشناسند تا بتوانیم سبک زندگی ایرانی را 
درست فرهنگسازی کنیم. او با اشاره به تلاش »خانه آبنباتی« شبکه کودک برای 
تنوع رنگ و توجه به رنگ و لعاب برنامه های کودکانه تلویزیون، تأکید کرد: ما در 
مجموعه »خانه آبنباتی« تلاش مان را کرده ایم که در هر قســمت تنوع رنگ در 
برنامه داشــته باشیم. در سیاه بازی رنگ انواع و اقسام و تنوع دارد به نوعی که در 
سیاه بازی رنگ سیاه نداریم و فقط صورت سیاه است. حتی برای آدم های منفی از 
رنگ زرشکی و سورمه ای استفاده می کنیم؛ بنابراین رنگ خیلی مهم است. همه 
با دیدن رنگ شاد لبخند می زنند و تنوع رنگ بر روحیه تأثیرگذار است. در برنامه 
»خانه آبنباتی« هم همین طور بوده و به تنوع رنگ توجه کرده ایم. انصافی اعتقاد 
دارد که هدف از ساخت این مجموعه پرداختن به زمزمه های ذهنی مثبت خردسال 
است. اینکه من مهم هستم، خود را باور دارم، به خودم افتخار می کنم و می توانم از 
پس کار بربیایم و می خواهیم روی این نکات تأکید کنیم. علت این مدل از طراحی 
این است که امروز اغلب پدر و مادرها شاغل بوده و فرزندان شان را به پدربزرگ و 
مادربزرگ ها می سپارند. در نتیجه بچه ها در کنار پدربزرگ و مادربزرگ ها هستند 
و آنها از محبوبیت ویژه ای هم نزد نوه هایشــان برخوردارند.اما در این میان هنوز 
این سؤال مطرح می شود که چرا جواد انصافی پیشنهاد بازی در سریال موسی )ع( 

را نپذیرفت؟؛ این نکته بارها در فضای مجازی و رســانه ای مطرح شد و او توضیح 
داد: همه جا گفته ام طنز باشد به بازی برمی گردم وگرنه همین طور غیبتم ادامه پیدا 
می کند. در واقع گفته ام اگر کارهای جدّی ســراغم بیایند شرمنده شان می شوم. 
۱0 ســال اســت کار جدّی و جنگی بازی نمی کنم. مردم گرفتارند و من به نوبه 
خودم بتوانم لحظات خوشــی کنارشان باشــم. طنز باشد می روم و طنز و کمدی 
نباشد و فضای شادی آور نداشته باشد نمی روم. مصداقِ بارزِ آن سریال »حضرت 
موســی)ع(« بود که پیشنهاد شــد و نپذیرفتم. با اینکه نگاه مذهبی دارم و تمام 
کتاب های مربوط به این پیامبر اولوالعزم را مطالعه کرده ام. متأســفانه در این کار 
جای طنز و شــوخی وجود ندارد خیلی با احترام از اینکه مرا قابل دانستند تشکر 

کردم و کار را نپذیرفتم.

فیلم
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